[image: image1.png]

Мировой судья судебного участка №4 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан
420111, г. Казань, ул. Коротченко, д. 2 тел.: (843) 222-62-46, ms.4604@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/46/4/

УИД: 16MS0009-01-2022-001433-40
                                                                                           Дело № 5-4-375/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022                                                               г. Казань, ул. Коротченко, д. 2
Мировой судья судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному  району г. Казани Республики Татарстан Г.А. Валиева, рассмотрев с помощью системы видеоконференцсвязи в помещении суда г. Казань, ул. Коротченко, д. 2 дело об административном правонарушении по части 1 статьи 19.24 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», в отношении

           Р.Р. Сундукова, (данные изъяты).
УСТАНОВИЛ:
ДД.ММ.ГГГГ с ВРЕМЯ. Р.Р. Сундуков проживающий по адресу (данные изъяты), до ВРЕМЯ не явился на регистрацию в (данные изъяты), тем самым нарушил ограничение установленное решением (данные изъяты), тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ.
 Согласно части 1 статьи 19.24 КоАП РФ несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния,
влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
Решением (данные изъяты) в отношении Р.Р. Сундукова установлены ограничения в виде: 1) обязательная явка 4 раза в месяц в ОП № 2 “Вишневский” УМВД России по г. Казани для регистрации, в день определенный сотрудником ОВД.

Р.Р. Сундуков на судебном заседании вину признал.
Виновность Р.Р. Сундукова подтверждается следующими доказательствами:  протоколом об административном правонарушении (данные изъяты), рапортом сотрудника полиции от ДД.ММ.ГГГГ, заключением о заведении дела об административном надзоре от ДД.ММ.ГГГГ, графиком прибытия на регистрацию от от ДД.ММ.ГГГГ, решением (данные изъяты), согласно которому Р.Р. Сундукову установлен административный надзор и ограничение - обязательная явка 4 раза в месяц в ОП № 2 “Вишневский” УМВД России по г. Казани для регистрации, предупреждением от ДД.ММ.ГГГГ, протоколом об административном задержании от ДД.ММ.ГГГГ, протоколом о доставлении от ДД.ММ.ГГГГ, административной сводкой на Р.Р. Сундукова по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ.
Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении наказания Р.Р. Сундукову, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, также суд учитывает, что Р.Р. Сундуков неоднократно нарушает установленные судом ограничения, и считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного руководствуясь статьей 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

 Признать Р.Р. Сундукова виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24  Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему наказание в административного ареста сроком 5 (пять) суток, исчисляя срок административного ареста с момента доставления Р.Р. Сундукова в ОП №2 «Вишневский» УМВД России по городу Казани, с 11 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.
                                             Мировой судья:                                        Г.А. Валиева